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June 10, 1999

Jeffrey Pardue, C.E.P.

Florida Power Corporation

3201 34th St. S., P.O. Box 14042

St. Petersburg, FL  33711

Re:
PROPOSED Title V Permit No. 1050223-002-AV


Tiger Bay Cogeneration Facility

Dear Mr. Pardue:


One copy of the “PROPOSED PERMIT DETERMINATION” for the Tiger Bay Cogeneration Facility located at 3219 State Road 630 East, Ft. Meade, Polk County, is enclosed.  This letter is only a courtesy to inform you that the DRAFT permit has become a PROPOSED permit.  


An electronic version of this determination has been posted on the Division of Air Resources Management’s world wide web site for the United States Environmental Protection Agency (USEPA) Region 4 office’s review.  The web site address is http://www2.dep.state.fl.us/air. 


Pursuant to Section 403.0872(6), Florida Statutes, if no objection to the PROPOSED permit is made by the USEPA within 45 days, the PROPOSED permit will become a FINAL permit no later than 55 days after the date on which the PROPOSED permit was mailed (posted) to USEPA.  If USEPA has an objection to the PROPOSED permit, the FINAL permit will not be issued until the permitting authority receives written notice that the objection is resolved or withdrawn.


If you should have any questions, please contact either Jonathan Holtom, at 850/921-9531, or Ross Pollock, at 850/921-8968.






Sincerely,






C. H. Fancy, P.E.






Chief






Bureau of Air Regulation

CHF/jh/rp
Enclosures

copy furnished to:

Mr. Ken Kosky, P.E., Golder and Associates (E-mail Memorandum)

Mr. Bill Thomas, DEP – SWD (E-mail Memorandum)

Ms. Gracy Danois, USEPA, Region 4 (INTERNET E-mail Memorandum)

Ms. Carla E. Pierce, USEPA, Region 4 (INTERNET E-mail Memorandum)

PROPOSED PERMIT DETERMINATION
I.  Public Notice.

An “INTENT TO ISSUE TITLE V AIR OPERATION PERMIT” to Florida Power Corporation for the Tiger Bay Cogeneration Facility located at 3219 State Road 630 East, Ft. Meade, Polk County was clerked on October 27, 1998.  The “PUBLIC NOTICE OF INTENT TO ISSUE TITLE V AIR OPERATION PERMIT” was published in the Lakeland Ledger on November 10, 1998.  The DRAFT Title V Air Operation Permit was available for public inspection at the Department of Environmental Protection’s Southwest District office in Tampa and the  permitting authority’s office in Tallahassee.  Proof of publication of the “PUBLIC NOTICE OF INTENT TO ISSUE TITLE V AIR OPERATION PERMIT” was received on November 20, 1998.

II.  Public Comment(s).


Comments were received and the DRAFT Title V Operation Permit was changed.  The comments were not considered significant enough to reissue the DRAFT Title V Permit and require another Public Notice.  Comments were received from one respondent during the 30 (thirty) day public comment period.  Listed below is each comment letter in the chronological order of receipt and a response to each comment in the order that the comment was received.  The comment(s) will not be restated.  Where duplicative comments exist, the original response is referenced.

A.  Letter from Mr. Scott H. Osbourn, Florida Power Corporation dated January 21, 1999, and received on January 22, 1999.

Comment # 1:  Page 2.  The Title V application (Facility Regulatory Classification) indicated that the facility was not a major source of HAPs.  To the best of our knowledge, the facility classification has not changed.

Response:  The correction will be made.

Comment # 2:  Page 3.  Brief Description of Unregulated Units.  FPC requests that the units described as unregulated (i.e., internal combustion engines, emergency generator, and fresh water cooling towers) be re-classified as insignificant.
Response:  The Department acknowledges the comment.  The requested change will be made with a fuel restriction of less than 16,000 gallons per year, collectively.

As a result of this comment, Appendix U-1, and all references to Appendix U-1, are deleted and the following entries are added to Appendix I‑1:

9.
Diesel Fuel fired emergency generator Firing Less Than 16,000 Gallons Per Year Of Diesel Fuel

11.
Diesel Fuel Fired Emergency Generator Firing Less Than 16,000 Gallons Per Year Of Diesel Fuel.

33.
Fresh Water Cooling Towers

Comment # 3:  Page 7.  Description. First Paragraph.  The model number listed in line 2 for the combustion turbine should be MS7221 FA.  The MS7001 FA is the general model classification made by General Electric.  The HRSG was not manufactured by GE, as stated in line 4. Since the HRSG is not an emissions unit, it is not necessary to include a vendor designation.  Also, all references to a duct burner, fuels for a duct burner, and emissions from the HRSG because of a duct burner, should be deleted as the duct burner has been physically removed.
Response:  The Department acknowledges the comment.  The conditions for, and all references to, the duct burner will be removed.

Comment # 4:  Page 7.  Second Paragraph.  The flow rate listed in the paragraph (4th line) is for distillate oil; the flow rate listed in the application is 1,072,001 acfm.  It should be noted the flow and other parameters change as a result of load and turbine inlet temperature.  These data were included in the original construction permit application.  It is suggested that these data be so qualified.  Also, for your information, the statement that the emissions from the CT are controlled with DLN 2.6 will be accurate when the permit becomes effective; FPC has ordered this equipment and will have it installed in 1999.  

Response:  The Department agrees with the comment, the permit can be amended to reflect that the flow rate does change due to the load and the turbine inlet temperature.  The permit will be changed as follows:

From:  {Permitting notes:  The CT is regulated under 40 CFR 60, Subpart GG, Standards of Performance for Stationary Gas Turbines, the HRSG is regulated under 40 CFR 60, Subpart Dc, Standards of Performance for Industrial, Commercial and Institutional Steam Generating Units.  The facility began commercial operation on July 20, 1994.  Stack height = 180 feet, exit diameter = 19.0 feet, exit temperature = 205 ºF, actual volumetric flow rate = 1,072,001 acfm.  Emissions from the CT are controlled by the use of dry low-NOX (DLN 2.6) burners when firing natural gas and by water injection while firing fuel oil.  Emissions from the HRSG are uncontrolled.}
To:  {Permitting notes:  The CT is regulated under 40 CFR 60, Subpart GG, Standards of Performance for Stationary Gas Turbines.  The facility began commercial operation on July 20, 1994.  Stack height = 180 feet, exit diameter = 19.0 feet, exit temperature = 205 ºF, actual volumetric flow rate = 1,072,001 acfm.  The actual volumetric flow rate may change as a result of the load and the turbine inlet temperature.  Emissions from the CT are controlled by the use of dry low-NOX (DLN 2.6) burners when firing natural gas and by water injection while firing fuel oil.}  
Comment # 5:  Page 7.  Condition A.3.  This Condition should be deleted because it does not impose any existing requirement; it simply states that a “modification” to the unit will subject it to the NSPS requirements.   

Response:  The Department believes that this condition is an applicable requirement.  No change will be made.
Comment # 6:  Page 8.  Condition A.4.  This Condition should clarify that the heat input is dependent upon the ambient temperature in accordance with manufacturer’s curves.  Also, as stated above, the reference to the duct burner should be deleted. 

Response:  The Department acknowledges the comment.  A permit note can be added to the condition to clarify that the heat input is dependent upon the ambient temperature in accordance with manufacturer’s curves.
As a result of this comment Condition # A.4. is hereby changed:
From:  Permitted Capacity.  


Combustion Turbine.  The maximum heat input to the Combustion Turbine (CT) shall not exceed:  



a)
1,710 MMBtu/hr (LHV) at 27°F and at base load for natural gas.



b)
1,849.9 MMBtu/hr (LHV) at 27°F and at base load for distillate fuel oil.


Duct Burner.  The maximum heat input to the duct burner (DB) shall not exceed 100 MMBtu/hr (HHV) of natural gas.

[Rules 62-4.160(2) and 62-210.200(PTE), F.A.C.; 40 CFR 60.332(b); PSD-FL-190; and, 1050223-001-AC]. 

{Permitting note:  The heat input limitations have been placed in the permit to identify the capacity of each emissions unit for purposes of confirming that emissions testing is conducted within 90-100 percent of the emissions unit’s rated capacity (or to limit future operation to 110 percent of the test load), to establish appropriate limits and to aid in determining future rule applicability.}

To:  Permitted Capacity.  


Combustion Turbine.  The maximum heat input to the Combustion Turbine (CT) shall not exceed:  



a)
1,710 MMBtu/hr (LHV) at 27°F and at base load for natural gas.



b)
1,849.9 MMBtu/hr (LHV) at 27°F and at base load for distillate fuel oil.

[Rules 62-4.160(2) and 62-210.200(PTE), F.A.C.; 40 CFR 60.332(b); PSD-FL-190; and, 1050223-001-AC]. 

{Permitting note:  The heat input limitations have been placed in each permit to identify the capacity of each unit for the purposes of confirming that emissions testing is conducted within 90 to 100 percent of the unit’s rated capacity (or to limit future operation to 110 percent of the test load), to establish appropriate emission limits and to aid in determining future rule applicability.  Regular record keeping is not required for heat input.  Instead the owner or operator is expected to determine heat input whenever emission testing is required, to demonstrate at what percentage of the rated capacity that the unit was tested.  Rule 62-297.310(5), F.A.C., included in the permit, requires measurement of the process variables for emission tests.  Such heat input determination may be based on measurements of fuel consumption by various methods including but not limited to fuel flow metering or tank drop measurements, using the heat value of the fuel determined by the fuel vendor or the owner or operator, to calculate average hourly heat input during the test.}

{Permitting note:  The heat input is dependent upon the ambient temperature in accordance with the manufacturer’s curves.}

Comment # 7:  Page 8.  Condition A.6.a.  The description of the distillate fuel should be changed from “New” to “distillate fuel oil.”  This would be consistent with the terminology in the PSD/BACT permit that did not characterize the distillate oil as either “new”, “No. 2" or “low sulfur.”  The latter comment applies to Condition A.6.b.  Also, the third and fourth sentences of Condition A.6.a should be deleted:  as stated above, the HRSG does not contain a duct burner, and the pre-construction requirements are redundant with Appendix TV-1. 

Response:  The Department acknowledges the comment.  Since the permittee can not burn used oil and in order to be consistent with previous permits, the description will be changed to “distillate fuel oil”.   However, the pre-construction requirements are applicable requirements and will not be changed.

Comment # 8:  All citations to the BACT as authority for a permit condition should be deleted because the BACT is simply the basis for the PSD permit.  The PSD permit is appropriately listed, and is sufficient authority. 

Response:  The Department acknowledges the comment.  The BACT Determination for this permit did appear in permit PSD-190, therefore citations using BACT can be deleted and the PSD permit alone will be cited.  The permitting note in the Emission Limitations and Standards section will be changed

From:  {Permitting Note:  The following emission rates are based on 27°F at base load.  For NOX and SO2, meeting the BACT limits assures compliance with the NSPS limits.}
To:  {Permitting Note:  The following emission rates as established by BACT in PSD-FL-190, are based on 27°F at base load.  For NOX and SO2, meeting the BACT limits assures compliance with the NSPS limits.}

Comment # 9:  Pages 9-11.  Conditions A.12, A.15, A.19, A.22, A.25, and A.28 should be deleted because the HRSG does not contain a duct burner.
Response:  The Department acknowledges the comment.  All references to the duct burner will be removed and the remaining conditions will be re-numbered.

Comment # 10:  Page 10.  Condition A.20.  The phrase “at full load conditions” should be added to this condition as was done in Condition A.21.  This terminology is consistent with the PSD permit conditions.  

Response:  The Department disagrees with the comment.  This language would not be consistent with the PSD permit. (See Table PSD-FL-190) 

Comment # 11:  Pages 10 and 11.  In the Title V application, FPC requested that the Conditions for sulfuric acid mist, listed in Conditions A.26., A.27., and A.28, be deleted from the Title V Permit.  These conditions were added to the original PSD Permit for the Tiger Bay Cogeneration Facility, as was common practice for other similar facilities at the time of permitting.  These conditions are currently obsolete and no longer included in PSD permits for combustion turbines firing natural gas and distillate oil. 

Response:  The Department disagrees with the comment.  These are applicable regulations that were established by the PSD permit and can not be removed by the title V permit. 

Comment # 12:  Page 11.  In the Title V application, FPC requested that the conditions for mercury, arsenic, beryllium and lead, listed in Conditions A.31 through A.34, be deleted from the Title V Permit.  These conditions were added to the original PSD Permit for the Tiger Bay Cogeneration Facility, as was common practice for other similar facilities at the time of permitting.  These conditions are currently obsolete and no longer included in PSD permits for combustion turbines firing natural gas and distillate oil.  In addition, arsenic and beryllium have been deleted from the list of PSD Significant Emission Rates, by the Department.  This request is consistent with Department guidance (DARM-PER/GEN-18).

Response:  The Department disagrees with the comment.  These are applicable regulations that were established by the PSD permit and can not be removed by the title V permit.
Comment # 13:  Page 11.  Condition A.35.  In accordance with the attached start-up curve, FPC requests that this unit be specifically authorized to have excess emissions for 3 hours (rather than 2 hours) in any 24-hour period, unless specifically authorized by the Department for longer duration.  Also, the pertinent excess emission provisions of 40 CFR Part 60 should be included in this section of the permit, i.e., §§ 60.8(c), 60.11(c), and 60.43c(d).
Response:  Excess emissions during startup are limited by rule to two hours in any 24-hour period, unless specifically authorized by the Department for a longer duration.  Under NSPS regulations, excess emissions due to startup are allowed, as long as best operational practices are followed and periods of excess emissions are kept to a minimum.  The Department feels that the Proposed Title V permit is not the proper vehicle for relaxing the allowable excess emissions limitations.  As an alternative, we are agreeable to providing space in the Title V permit for a written agreement between Tiger Bay and the Department’s compliance office that outlines a startup protocol that minimizes excess emissions while following “best operational practices”.  Once this protocol is established and properly signed by both parties, it will be added to the Title V permit under the reserved heading of Appendix PSS-1, Protocol for Startup and Shutdown.  Proper references will be added to the Proposed permit at the appropriate places.  To help clarify the potential deviation from the allowable excess emissions conditions, condition A.35. is changed:

From:

A.35.
Excess emissions resulting from startup, shutdown or malfunction of any emissions unit shall be permitted provided that best operational practices to minimize emissions are adhered to and the duration of excess emissions shall be minimized but in no case exceed two hours in any 24-hour period unless specifically authorized by the Department for longer duration.

[Rule 62-210.700(1), F.A.C.] 

To:

A.35.
Excess emissions resulting from startup, shutdown, or malfunction of any emissions unit shall be permitted provided that best operational practices to minimize emissions are adhered to and the duration of excess emissions shall be minimized but in no case exceed two hours in any 24 hour period unless specifically authorized by the Department for longer duration.  See Appendix PSS-1, Protocol for Start-up and Shutdown.

{Permitting Note:  Once a written agreement between the Permittee and the Department’s Southwest District office has been acquired approving a “Protocol for Start-up and Shutdown”, the protocol is automatically incorporated by reference and is a part of the permit.  The protocol shall be used where applicable and where there is/are conflict(s) with the rule.}
Also, the requested excess emissions provisions of 40 CFR 60 are not appropriate since the allowable emissions in this permit were established by BACT, rather than by NSPS.  Appropriate excess emissions provisions are already included in the Title V permit.  For consistency with other Title V permits, the following permitting note will be added at the beginning of the excess emissions section:

{Permitting note:  The Excess Emissions Rule at Rule 62-210.700, F.A.C., cannot vary any requirement of an NSPS or NESHAP provision.}

Comment # 14:  Page 12.  Condition A.39.  This Condition is identical with Condition A.37. and therefore should be deleted. 

Response:  The Department agrees with this comment.  The conditions are identical, therefore, condition A.37. will be deleted. 

Comment # 15:  Page 12. Condition A.41.  This condition should be replaced with the Custom Fuel Monitoring Schedule issued by the Department and dated December 2, 1994 (attached). 
Response:  The Department acknowledges the comment.  The permittee’s approved Custom Fuel Monitoring Schedule will be added to the permit.  (See new Condition A.35.)

Comment # 16:  Page 13.  Condition A.43.  The reference to 40 CFR Part 75 on line 5 should be put into context with Part 60 and the word “or” should be added.  The following is suggested:  “(July 2, 1992) or 40 CFR Part 75, whichever is more stringent.”  Also, the last sentence of this Condition should be deleted because it does not appear in the PSD permit. 

Response:  It appears that a typing error was made in Condition A.43.  The suggested change will be made.  The last sentence is an applicable regulation and will remain in the permit.
Comment # 17:  Page 14.  Condition A.46.  The references to annual testing for VOCs and H2SO4 should be deleted.  A sentence should be added to this Condition stating that “VOC testing is only required if the CO test indicates an exceedance of the CO standard.  See Condition A.55.”  In accordance with Comment No. 11, there should be no need for annual H2SO4 testing.  Also, as stated above, the Permitting Note should be revised to reflect the deletion of the limits for mercury, arsenic, beryllium, and lead. 

Response:  The Department acknowledges the comment.  Specific Condition A.55. states that VOC testing is required only if the CO test indicates an exceedance of the CO standard.  In order to change the requirements for testing for H2SO4, mercury, arsenic, beryllium and lead the PSD permit would have to be modified.  Condition A.46. will be changed, based on this comment

As a result of this comment Condition # A.46. is hereby changed:

From:  A.46.  Annual Tests Required.  For this emissions unit, annual testing must be conducted for NOX, SO2, CO, VOC, H2SO4 and VE, in accordance with the requirements listed below.  PM testing is only required if the VE test indicates an exceedance of the standards.

[1050223-006-AC; AC53-214903; PSD-FL-190; and, BACT.]

To:  A.40.  Annual Tests Required.  For this emissions unit, annual testing must be conducted for NOX, SO2, CO, H2SO4 and VE, in accordance with the requirements listed below.  PM testing is only required if the VE test indicates an exceedance of the standards.  VOC testing is only required if the CO test indicates an exceedance of the standard.

[1050223-006-AC; AC53-214903; PSD-FL-190]
Comment # 18:  Page 14.  Condition A.47.  Section 60.335(a) applies only to fuel oil, since the nitrogen in gas is not fuel bound as provided in Section 60.332(a)(3). 

Response:  The Department does not agree with this comment.  This condition is an applicable regulation.  No change will be made. 

Comment # 19:  Page 14.  Condition A.48.  This condition was deleted from the PSD permit by the Department letter dated April 23, 1996, which changed several permit conditions.

Response:  The Department acknowledges this comment.  This condition was deleted from the PSD permit by the letter dated April 23, 1996.  However, it is still an applicable regulation for the Title V permit.  Compliance with this condition must be met if the annual test is not performed at 95% - 100% of rated capacity.  For clarity condition A.48. will be moved to follow current condition A.62. and will be qualified as follows:  
As a result of this comment Condition # A.48. is hereby changed:
From:  Nitrogen Oxides.  The test methods for nitrogen oxides emissions shall be EPA Method 20.  During performance tests, to determine compliance with the NSPS NOX standard, measured NOX emissions at 15 percent oxygen will be adjusted to ISO ambient atmospheric conditions by the following correction factor:  


NOx = (NOxo) (Pr/Po)0.5 e19(Ho-0.00633) (288(K/Ta)1.53

where:



NOx = emission rate of NOx at 15 percent O2 and ISO standard  ambient conditions, volume 
percent.



NOxo = observed NOx concentration, ppm by volume.



Pr = reference combustor inlet absolute pressure at 101.3 kilopascals ambient pressure, mm Hg.



Po = observed combustor inlet absolute pressure at test, mm Hg.



Ho = observed humidity of ambient air, g H2O/g air.



e = transcendental constant, 2.718.



Ta = ambient temperature, (K.

[40 CFR 60.335(c)(1); AC53-214903; PSD-FL-190; and, BACT.]

To:  Nitrogen Oxides.  The test methods for nitrogen oxides emissions shall be EPA Method 20.  During performance tests, to determine compliance with the NSPS NOX standard, measured NOX emissions at 15 percent oxygen will be adjusted to ISO ambient atmospheric conditions by the following correction factor:  


NOx = (NOxo) (Pr/Po)0.5 e19(Ho-0.00633) (288(K/Ta)1.53

where:



NOx = emission rate of NOx at 15 percent O2 and ISO standard  ambient conditions, volume 
percent.



NOxo = observed NOx concentration, ppm by volume.



Pr = reference combustor inlet absolute pressure at 101.3 kilopascals ambient pressure, mm Hg.



Po = observed combustor inlet absolute pressure at test, mm Hg.



Ho = observed humidity of ambient air, g H2O/g air.



e = transcendental constant, 2.718.



Ta = ambient temperature, (K.

[40 CFR 60.335(c)(1); AC53-214903; PSD-FL-190]

{Permitting Note:  If testing is performed at 95% - 100% of rated capacity then the requirements of this specific condition are not applicable.}

Comment # 20:  Conditions A.44, A.45, A.49, A.50, A.51, A.52, A.57, A.58, A.59, and A.67 through A. 72 should be deleted.  Other Title V permits for similar facilities do not have these conditions and they are either misapplied to this unit or simply cause confusion.  For example, Condition A.44 is not appropriate because the only CEM on this unit is for NOX and Method 20 (a stack test method) is the compliance determination method pursuant to Condition A.48.  Also, the permit should not reference 40 CFR 60.335(c)(2) in Condition A.49 as clarified by DEP guidance (DARM-EM-05). 

Response:  The Department disagrees with most of this comment.  These conditions are applicable regulations, with the exception of condition A.49.  If compliance is not demonstrated  at 95% - 100% of rated capacity, new curves must be established pursuant to this condition.  It will also be moved and qualified as described in response 19. 

As a result of this comment Condition # A.49. is hereby changed:
From:  The monitoring device of 40 CFR 60.334(a) shall be used to determine the fuel consumption and the water-to-fuel ratio necessary to comply with the permitted NOX standard at 30, 50, 75, and 100 percent of peak load or at four points in the normal operating range of the gas turbine, including the minimum point in the range and peak load.  All loads shall be corrected to ISO conditions using the appropriate equations supplied by the manufacturer.

[40 CFR 60.335(c)(2)]

To:  The monitoring device of 40 CFR 60.334(a) shall be used to determine the fuel consumption and the water-to-fuel ratio necessary to comply with the permitted NOX standard at 30, 50, 75, and 100 percent of peak load or at four points in the normal operating range of the gas turbine, including the minimum point in the range and peak load.  All loads shall be corrected to ISO conditions using the appropriate equations supplied by the manufacturer.

{Permitting Note:  If testing is performed at 95% - 100% of rated capacity then the requirements of this specific condition are not applicable.}

Comment # 21:  Page 15.  Condition A.53.  The references to the other permit conditions should be revised as follows:  “A.13, A.14, and A.16; and A.26 - A.27.”
Comment # 22:  Page 15.  Condition A.54.  The reference to the other permit conditions should be revised as follows:  “A.20 and A.21.” 

Comment # 23:  Page 16. Condition A.55.  The reference to the other permit conditions should be revised as follows:  “A.23 and A.24 . . . A.20 and A.21.”
Response:  The Department acknowledges the comments.  Since the duct burner references are being removed, specific condition cross-references will be changed. 

Comment # 24:  Page 16.  Condition A.59.  The reference to PSD-FL-014 appears incorrect.

Response:  The Department agrees.  PSD permit PSD-FL-190 should have been cited.  This condition is also a quote from 40 CFR 60.   

Comment # 25:  Page 17.  Condition A.62.  This Condition should reference the manufacturer’s curve for heat input vs. inlet temperature.
Response:  The Department agrees.  Condition A.62. will be changed as follows:  
From:  Operating Rate During Testing.  Testing of emissions shall be conducted with each emissions unit operation at permitted capacity, which is defined as 95 to 100 percent of the maximum operation rate allowed by the permit.  If it is impracticable to test at permitted capacity, an emissions unit may be tested at less than the minimum permitted capacity; in this case, subsequent emissions unit operation is limited to 105 percent of the test load until a new test is conducted.  Once the emissions unit is so limited, operation at higher capacities is allowed for no more than 15 consecutive days for the purpose of additional compliance testing to regain the authority to operate at the permitted capacity.

[Rules 62-297.310(2) & (2)(a), F.A.C.]

To:  Operating Rate During Testing.  Testing of emissions shall be conducted with each emissions unit operation at permitted capacity, which is defined as 95 to 100 percent of the maximum operation rate allowed by the permit.  If it is impracticable to test at permitted capacity, an emissions unit may be tested at less than the minimum permitted capacity; in this case, subsequent emissions unit operation is limited to 105 percent of the test load until a new test is conducted.  Once the emissions unit is so limited, operation at higher capacities is allowed for no more than 15 consecutive days for the purpose of additional compliance testing to regain the authority to operate at the permitted capacity.  The turbine manufacturer’s capacity vs. temperature (ambient) curve shall be included with the compliance test results. 

[Rules 62-297.310(2) & (2)(a), F.A.C., PSD-FL-190]

Comment # 26:  Page 18.  Condition A.65.  Paragraph (a)4. is redundant to Condition A.46., and therefore should be deleted. 
Response:  The Department disagrees.  These conditions are quotes of rules.  These conditions are in the permit for permit consistency.  No change will be made. 

Comment # 27:  Page 19.  Condition A.66.  There does not appear to be any basis for this Condition and therefore FPC requests that it be deleted.  

Response:  The Department disagrees.  Conditions like this are required by Rule 62-213.440, F.A.C. No change will be made. 

Comment # 28:  Page 23.  Condition A.76.  This Condition is obsolete and duplicative and therefore should be deleted.  Compliance with 40 CFR Part 75 should be sufficient. 

Response:  The Department agrees with the comment.  Conditions A.75. and A.76.  will be deleted from the permit.
Comment # 29:  Page 24.  Description.  Second Paragraph.  FPC requests the following revision of the first sentence for clarification:  “This unit is regulated under exempt from Rule 62-296.700, F.A.C., Reasonably Available Control Technology (RACT) Particulate Matter - Exemptions pursuant to Rule 62-296.700(2), F.A.C.”  Also, as listed in the application, the stack flow should be 5,000 acfm and not 5,050 acfm. 

Response:  The Department agrees that this source is exempt from Particulate Matter RACT based on limitations in AC53-230744.  RACT references will be removed, including the permitting note following condition B.5.

Comment # 30:  Page 25.  Condition B.4.  The second sentence of this condition should be deleted, since the air construction permit did not include such wording. 

Response:  The Department acknowledges the comment.  However, without a log, any claims of less than continuous operation on the AOR would be difficult to substantiate.  The Department wishes to leave this requirement in the permit. 

Comment # 31:  Page 25.  Condition B.5.  For clarification, FPC requests that this Condition specify the compliance method to be used, assuming the provisions of Condition B.6 are met.

Response:  The Department acknowledges the comment.  Method 5 will be specified as the compliance method, in a new condition under test methods and procedures.  Based on this comment the following condition is added:  
B.10.  Particulate Matter.  EPA Method 5 pursuant to Chapter 62-297, F.A.C., and 40 CFR 60, Appendix A, shall be used to determine compliance with the particulate matter standard in specific condition B.5.
[Rule 62-297.401, F.A.C.; 40 CFR 60, Appendix A; and, AC53-230744.]

Comment # 32:  Page 25.  Condition B.6.  This Condition states that compliance determinations, if required, shall be “demonstrated by the test method specified in the applicable rule.”  FPC is uncertain what the “applicable rule” is, and therefore requests that a specific citation be included. 

Response:  The Department acknowledges the comment.  A cross-reference to the new condition stated in comment 31 will be added. 

Comment # 33:  Page 29.  Condition B.15.  FPC requests that paragraphs (a)4.b. and c. be deleted and replaced with a simple reference to particulate matter, because this unit is only subject to limits on visible emissions and particulate matter. 

Response:  The Department chooses to leave these paragraphs since this condition is a quote of the rule and was included in the permit for permit consistency.  It is possible that the referenced paragraphs could be applicable in the future. 

Comment # 34:  Page 33.  Condition A.4.  Consistent with other DEP Title V permits, FPC requests that this Condition be moved to the facility-wide section of the permit.

Response:  The Department disagrees.  This is an acid rain condition and appropriately belongs here.  No change will be made.

Note:  The Department agrees that some Title V permits may have this condition in the facility-wide section of the permit.  In retrospect, we feel that it is more appropriate to be with the rest of the acid rain requirements and will likely be moved to the acid rain sections of those permits at the next opportunity.

Comment # 35:  Page 35.  Item 17.  The chemical tank listed is 550 lb., not 5,500 lb. indicated in the condition.  There are several similar tanks associated with the Cooling Tower Area that were not listed.  The tanks were pH guard (500 gal., 2,925 lb.) and Conquor 3583 (2 @ 500 lb.).  Several chlorine tanks were also identified in this area, as well as gas cylinders (CO2 and H2).
Response:  The Department acknowledges the comment.  This appears to have been a typing error and will be changed.  The other tanks listed in your comment will also be added, except for the chlorine tanks which have been removed.

Comment # 36:  Page 35.  Items 19 and 20.  The natural gas knockout tank was not listed with these items.  This insignificant emission unit had a vent. 
Response:  The Department acknowledges the comment and will add this unit to the list of insignificant emissions units.

B.  Document(s) on file with the permitting authority:
-Letter received January 22, 1999, from Mr. Scott H. Osbourn, Florida Power Corporation.

-Letter received April 21, 199, from Mr. J. Michael Kennedy, Florida power Corporation.

-Fax received April 22, 199, from Mr. J. Michael Kennedy, Florida power Corporation.

-E-mail received June 4, 199, from Mr. J. Michael Kennedy, Florida power Corporation.

-E-mail received June 7, 199, from Mr. J. Michael Kennedy, Florida power Corporation.

III.  Conclusion.
The permitting authority hereby issues the PROPOSED Permit No. 1050023-002-AV, with the changes noted above.]

Because of the number of changes to the DRAFT, a copy of the PROPOSED permit has been printed for the applicant.
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